dezir que á los señores llamauan herederos. Y assi como vn estranho consola la voluntad es heredero, assi por la contraria determinacion es alañçado de la herencia.

*ab hereditate repellitur. Eo, quis surdus vel mutus natu- vel postea factus est: nihil prohibet pro herede gerere, & acquirere sibi hereditatem, si tamen intelligit quod agit.*

No ay impedimento para que el que nace sordo ó mudo, ó despues viene á serlo dexe de tenerse por heredero, y adquirir para si la herencia, como el entienda lo que haze.

**De los legados ó mandas. Delegatis.**

## T I T V L O XX.

*Legatarij triplici actione eorum per se qui posse legati, personali, in rem, & hypothecaria concessum est.*

**D**espues destas cosas hablemos delos legados ó madas: la qual parte parece ser fuera de la materia de derecho de q̄ auiamos propuesto hablar: porque nosotros hablamos de aquellas partes de derecho, por las cuales vniuersalmente se adquierien las cosas para nosotros. Mas como de todo punto ayamos hablado de los testamentos, y de los herederos que en ellas son instituidos, no sin causa en este lugar q̄

**P**OST hac videamus de legatis, qua pars iuris extra propositam quidē mala teriam videtur (nam loquim̄nos mur de q̄ siuri figuris, qui nos per vniuersitatem, res nobis acquiruntur) sed cūm vniuersalmente se adquieren las omnia de testamentis, & de hereditibus, qui in testame- to instituuntur, loquim̄nos: non sine causa sequenti loco potest hac iuris materia tractari.

2 Legatum itaq; est dona se sigue puede ser tratada esta  
tio quedam à defuncto reli- materia de derecho.

Eta ab herede præstanda.

3 sed olim quidē erāt lega es vna donacion dexada por el  
torū genera quatuor; per vin defunto, y que deue ser dada  
dicationē, per dānationē, sīnē por el heredero.

di modo, per præceptionē: &  
certa quedam verba cuique generi legatorum ad signa-  
ta erant, per quæ singula ge-  
nera legatorum significabā-  
tur. Sed ex constitutionibus diuorum Principum solemnis  
rashuiusmodi verborum pe-  
nitus sublata est.

4 Nostra autem constitu-  
tio, quam cum magna feci-  
mus lucubratione, defuncto-  
rum voluntates validiores

esse cupientes, & non verbis  
sed voluntatibus eorum fa-  
uentes, dispositi, ut omnibus  
legatis vna sit natura, &  
quibuscunq; verbis aliquod  
relictum sit, liceat legata-  
rijs id persequi: non solū  
per acciones personales, sed  
etiam per in rem, & per hy-  
pothecariam. Cuius constitu-  
tio per pensum modum ex  
ipsius tenore perfectissimè  
accipere possibile est.